
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

                        
 

 
 

USNESENÍ  
z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 24. listopadu 2010 

 

USNESENÍ RK/29/1363/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321  
dle § 190 odst. 1, a § 187 odst. 1 písm. m) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. dohodu o ukončení ovládací smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 260 00 
237 se sídlem Trutnov, M. Gorkého 77, PSČ 541 21, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u rejstříkového soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334, dle přílohy č. 1 

 2. dohodu o ukončení ovládací smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČ 260 01 
551 se sídlem Jičín, Bolzanova 512, PSČ 506 43, zapsané v obchodním rejstříku vedeném  
u rejstříkového soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2328, dle přílohy č. 2 

 3. dohodu o ukončení ovládací smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ 260 00 
202 se sídlem Náchod, Purkyňova 446, PSČ 547 69, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u rejstříkového soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 dle přílohy č. 3 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1364/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    čtvrtletní zprávu příspěvkové organizace Centrum EP o podnikatelské činnosti a o stavu 

majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2010  
 

 
 
 
 
 
 



 

2 

 

USNESENÍ RK/29/1365/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Centrum 
evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 
2674 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí 
roku 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1366/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti ZOO 
Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
2443, zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za období leden - září 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1367/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 
500 03, Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2632 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti 
a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1368/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
OREDO s.r.o., se sídlem NERUDOVA 104, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ, IČ 25981854, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 
18628 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí 
roku 2010 

 
 



 

3 

 

USNESENÍ RK/29/1369/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle §132 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, PSČ 500 02, Hradec Králové, IČ 25981854, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 18628 
vyhodnocení rámcového plánu práce OREDO s. r. o. 2010 ve znění, které je přílohou důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle §132 odst. 1) zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
OREDO s. r. o., se sídlem Nerudova 104, PSČ 500 02, Hradec Králové, IČ 25981854, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 18628 

 1. rámcový plán práce OREDO s.r.o. v oblasti rozvoje dopravní obslužnosti na rok 2011 
ve znění, které je přílohou důvodové zprávy 

 2. finanční plán OREDO s.r.o. na rok 2011 ve znění, které je přílohou důvodové zprávy 
 3. odměna jednateli společnosti OREDO s.r.o., jejíž výše je uvedena v příloze 
 

 
 
USNESENÍ RK/29/1370/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Jaroslava Bajera od 1. 12. 2010 na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, 
V Lipkách 692 na dobu určitou do 30. 11. 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Jaroslava Bajera 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1371/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkových organizací: 
 1. Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 
 2. Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
 1. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414: 
§ člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
§ člen určený zřizovatelem - Luboš Hübsch  



 

4 

 

§ člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
§ odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a 

typu příslušné školy - Mgr. Jan Štěrba  
§ pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy - 

Mgr. Jiří Slezák  
§ školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  

§ člen školské rady - Ivan Doležal  
 2. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice 
nad Metují: 
§ člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
§ člen určený zřizovatelem - PharmDr. Jana Třešňáková  
§ člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
§ odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a 

typu příslušné školy - PhDr. Helena Matyková  
§ pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy - 

Bc. Soňa Šrůtková  
§ školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
§ člen školské rady - Ing. Renáta Vajsarová  

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Naděždu Pozlerovou funkcí tajemníka konkurzních komisí 
  termín: 31.01.2011  

   

V.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení PaedDr. Josefa Lindauera o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia 

a Střední odborné školy, Hořice, Husova 1414 ke dni 31. 01. 2011 
VI.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací: Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414; Střední 
škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují a informovat PaedDr. Josefa 
Lindauera o přijatém usnesení 

  termín: 10.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1372/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. plat Mgr. Jaroslavu Bajerovi, řediteli Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692 s účinností od 01.12.2010 dle přílohy 
důvodové zprávy 

 2. plat Ing. Marku Špeldovi, Ph.D., řediteli Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, 
Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 s účinností od 01.01.2011 dle přílohy důvodové 
zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výmětu dle přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 



 

5 

 

USNESENÍ RK/29/1373/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2010 do závazných ukazatelů 
financování organizací dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1931,3 tis. 
Kč, zvýšení ostatních kapitálových výdajů z kap. 14 o 3,0 tis. Kč a snížení ostatních běžných 
výdajů školství o 1934,3 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 5.a a 5.b 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací odvětví školství  

dle tab. č. 5.a 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1374/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění vratky předfinancování ve výši 2.375.209,56 Kč z rozpočtu odboru grantů a dotací 

(kapitola 13) ze střediska org 9999 určeného na předfinancování a kofinancování projektů 
na předfinancování a kofinancování projektů Center odborného vzdělávání dle důvodové 
zprávy (kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
   termín: 24.03.2011  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 15.05.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1375/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření 

Odbornému učilišti, Hostinné, Mládežnická 329: vozidlo Ford Tranzit 
VIN WFOFXXGBVFN20693 dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



 

6 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové,  vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 

  termín: 10.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1376/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí věcného daru v hodnotě 42.645 Kč bez DPH od a.s. ŠKODA AUTO, Mladá 

Boleslav, tř. Václava Klementa 869 do vlastnictví Královéhradeckého kraje a svěřením  
k hospodaření Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
dle důvodové zprávy  

 2. přijetí věcného daru v hodnotě 242.105 Kč od Nadačního fondu v Mateřské škole 
Slunečnice, Hradec Králové, Markovická 621 a věcného daru v hodnotě 54.498 Kč 
od společnosti Business club, a.s., Hradec Králové, S. K. Neumanna 1257 do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a svěřením k hospodaření Mateřské škole, Speciální základní 
škole a Praktické škole, Hradec Králové, Hradecká 1231 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 10.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1377/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Obchodní akademie, Vyšší odborné školy cestovního ruchu a Jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky, s.r.o. o revokaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/25/1200/2010 ze dne 13. října 2010 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s revokací usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1200/2010 ze dne 13. října 2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Obchodní akademie, Vyšší odborné školy cestovního ruchu a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. o přijatém usnesení 

  termín: 15.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1378/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití 190.000 Kč z investičního fondu 

organizace na rekonstrukci výměníkové stanice A4 
 2. Galerii výtvarného umění v Náchodě použití 55.000 Kč z investičního fondu organizace 

na pořízení telefonní ústředny  



 

7 

 

 3. Regionálnímu muzeu v Náchodě použití 490.000 Kč z investičního fondu organizace 
na pořízení výstavních vitrín a panelů 

 4. Galerii výtvarného umění v Náchodě použití 100.000 Kč z rezervního fondu na pokrytí 
provozních nákladů 

 5. Hvězdárně v Úpici použití 27.274,91 Kč z rezervního fondu na pokrytí provozních nákladů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

informovat ředitele o přijatém usnesení 
  termín: 10.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1379/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Rokytnice v Orlických horách o prodloužení platnosti smlouvy o půjčce 

na předfinancování projektové dokumentace dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení žádosti města Rokytnice v Orlických 

horách o prodloužení termínu splatnosti půjčky uzavřením dodatku smlouvy 
 2. uzavření dodatku smlouvy o půjčce 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1380/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/35/1532/2009 ze dne 16.11.2009 v části II. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. k rozhodování o objednávání víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na silniční 

síti v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu do 600 tis. Kč bez DPH bez jednotlivého 
projednávání v Radě Královéhradeckého kraje a podepisováním dodatků ke smlouvám  
o dílo na vícepráce ve výše uvedeném předmětu a rozsahu a na méněpráce 

   termín: 31.12.2011 
  

 

 2. schvalováním dodatků ke smlouvám o dílo, které se týkají změny termínu stavební akce, 
resp. prodloužení doby realizace stavby, z důvodu na straně objednatele bez změny 
ceny díla u zakázek na stavební práce na silniční síti v majetku Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 
 

 
 
 
 
 



 

8 

 

USNESENÍ RK/29/1381/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/4/181/2010 ze dne 17.2.2010 v části II. a III. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 
nabídce na akce, navržené k realizaci 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.6. a 30.11. každého příslušného 
roku zprávu a přehled o realizovaných akcích, prováděných společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. z provozních prostředků do výše 1mil. Kč na komunikacích 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2011  
  

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

a v době jeho nepřítomnosti Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

  termín: 31.12.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1382/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 

3. etapa, most ev. č. 323-006 Nechanice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, 
že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.  
č. 323-006 Nechanice“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 404, Staré Hradiště, 533 52 Pardubice 
(provozovna V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Ing. Vladimír Derner náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Helmut Dohnálek náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 



 

9 

 

člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého 

kraje, 3. etapa, most ev. č. 323-006 Nechanice“ a složení komise pro otevírání obálek a 
pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1383/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův 
Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče Sdružení MPS-GJW (vedoucí účastník sdružení MPS Mostní  

a pozemní stavby s.r.o.) se sídlem Čepí 104, 533 32 Čepí, IČ 609 31 736 z další účasti  
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův 
Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není 
úplná podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění 

 2. o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s. se sídlem Táborská 1148, 252 01 Říčany,  
IČ 499 73 215 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí z důvodu, že nabídka, 
předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení MPS-GJW (vedoucí účastník sdružení 

MPS Mostní a pozemní stavby s.r.o.) se sídlem Čepí 104, 533 32 Čepí, IČ 609 31 736  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 Vrchlabí – 
Špindlerův Mlýn rekonstrukce opěrných zdí z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s. se sídlem Táborská 1148, 252 
01 Říčany, IČ 499 73 215 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí z důvodu, že nabídka, 
předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 



 

10 

 

USNESENÍ RK/29/1384/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o zajištění základní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje  

s dopravcem autobusová doprava Milan Fejfar, Pod Koželuhy 556, 50601 Jičín 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zajištění základní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1385/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1 - 4 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1386/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit  realizaci a financování projektů, jejichž žadatelem je Královéhradecký 

kraj podpořených z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod: 
  a) oblast podpory 3.1 

- Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách – 
„Centrum krajky“ – žadatel Královéhradecký kraj  
- Archeopark pravěku ve Všestarech – žadatel Královéhradecký kraj 

  b) oblast podpory 3.2 
- Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II – žadatel 
Královéhradecký kraj  

 2. schválit realizaci a financování projektů, jejichž žadatelem je příspěvková organizace 
Královéhradeckého kraje podpořených z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod: 

  a) oblast podpory 3.1 
- Vybudování prezentační soustavy Muzea války 1866 na Chlumu jako specifické 
destinace CR – žadatel Muzeum Východních Čech 

 3. schválit realizaci a financování projektů, jejichž žadatelem je společnost s účastí 
Královéhradeckého kraje podpořených z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod: 
 



 

11 

 

  a) oblast podpory 1.2 
- Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého  
a Pardubického kraje – žadatel Oredo s.r.o. 

  b) oblast podpory 3.1 
- Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – Kuks žadatel OPS Labská 

  c) oblast podpory 3.2 
- Kuks – Braunův kraj – žadatel OPS Revitalizace KUKS 

  d) Oblast podpory 5.2 
- Posilování administrativní a absorpční kapacity – žadatel Centrum evropského 
projektování a.s. 

 4. pověřit 
  a) Centrum EP (IČ 71218840) řízením a administrací podpořených projektů 

Královéhradeckého kraje pod bodem I.1 a finanční koordinací projektů pod bodem 
I.2 a I.3 

  b) Radu Královéhradeckého kraje uzavřením smluv o poskytnutí dotace u podpořených 
projektů Královéhradeckého kraje u oblastí podpory 1.2, 3.1, 3.2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1387/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dohody o provedení práce uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a individuálními 

hodnotiteli projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

průběžně do 31.12.2011 podepisovat dohody o provedení práce uzavírané 
mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými individuálními hodnotiteli 

  termín: 31.12.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1388/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. předložené znění ručitelského závazku Královéhradeckého kraje za úvěr pro Revitalizace 

KUKS o.p.s., který společnost bude čerpat u Komerční banky a.s. za účelem nákupu 
nemovitosti (refundaci nákladů) - tovární vily č.p. 72 na pozemku st.p.č.64/2 včetně 
příslušenství, st.p.č.64/2, 64/1, p.p.č.414/1(nově 414/4) a 414/2 vše v obci Kuks, v k.ú. 
Kuks, okres Trutnov pro záměry společnosti 

 2. návrh úvěrové smlouvy pro Revitalizaci KUKS o.p.s. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o ručení uzavírané mezi Královéhradeckým krajem jako ručitelem a 

Komerční bankou a.s. jako věřitelem ve znění dle přílohy (výše závazku 4 mil. korun, termín 
ručení do 31.3.2014,smluvní pokuta se nesjednává), kdy převzetí ručitelského závazku 
bylo schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 17.6.2010 usnesením 
č. 14/1012/2010 



 

12 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1389/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centrum EP (IČ:71218840) 

na řízení a administraci projektů Královéhradeckého kraje nebo organizací zřízených 
či založených krajem z operačních programů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 dle bodu I usnesení 
  termín: 06.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1390/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměnu ředitelce Centra EP Ing. Kláře Dostálové dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/29/1391/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

podmínky dotačních programů pro oblast cestovního ruchu pro rok 2011 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. financování z kapitoly č. 13, prostředků na grantové a dílčí programy  
a samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1392/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

podmínky dotačních programů pro oblast životního prostředí a zemědělství pro rok 2011 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, financování z kapitoly č. 13, prostředků na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství 
 
 



 

13 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1393/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozhodnutí č. 3 o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální granty Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/1.1.05, reg. č. CZ.1.07/1.2.01  
a reg. č. CZ.1.07/1.3.01, vydané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 29.10.2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1394/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozhodnutí č. 1 o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. CZ.1.07/3.2.10, vydané Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy dne 29.10.2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1395/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup při sankcionování 

konečných uživatelů za porušení podmínek smlouvy o financování akcí v rámci Grantových 
schémat SROP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1396/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. žádost Základní školy Podbřezí o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 2. žádost Základní školy Podbřezí o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 61.433,61 Kč - projekt 

č. CZ.1.07/1.1.05/02.0058 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 16.995,00 Kč  - projekt 

č. CZ.1.07/1.1.05/02.0058 
 

 



 

14 

 

USNESENÍ RK/29/1397/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

vyhlášení výzvy do krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje na rok 2011 
dle důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1398/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:: 

vyhlášení výzvy do krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče  
na rok 2011 dle důvodové zprávy, financováno z kapitoly 13 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 02.12.2010 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1399/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
část p.p.č. 1007/2 díl „b“ o výměře 5929 m2 a část p.p.č. 1007/4 díl „a“ o výměře 6 m2, 
které budou dle GP č. 2288-87/2010 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1007/70 o výměře 
5935 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
část p.p.č. 1007/2 díl „b“ o výměře 5929 m2 a část p.p.č. 1007/4 díl „a“ o výměře 6 m2, 
které budou dle GP č. 2288-87/2010 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1007/70 o výměře 
5935 m2 ostatní plocha - silnice v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1007/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení podle smlouvy  
o zřízení věcného břemene ze dne 3.3.2006 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
 



 

15 

 

- na p.p.č. 1007/2 vázne věcné břemeno chůze a jízdy podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 7.6.2004 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne věcné břemeno zřídit a provozovat vodovodní přípojku a vstupovat 
a vjíždět na pozemek za účelem zajišťování provozu a údržby podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 14.11.2007 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřizování  
a provozování sítě technického vybavení (uložení kabelového vedení NN v délce 35 m)  
v rámci akce "HK - Kladská, Policie - smyčka NN" podle smlouvy ze dne 17.12.2009 
pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1007/2 vázne smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřizování  
a provozování sítě technického vybavení (uložení vodovodního řadu DN 200 mm v délce 
110 m) v rámci akce "Hradec Králové - ul. Kladská, vodovod I. etapa" podle smlouvy 
ze dne 14.5.2010 pro oprávněného: Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
- na p.p.č. 1007/2 vázne zápis o poskytnutí plnění majícího povahu věcného břemene - 
právo zřídit a provozovat přípojku STL plynovodu podle zápisu ze dne 2.3.2006 
pro oprávněného: Ministerstvo vnitra ČR Praha 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1400/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Údrnice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 520/2, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 520/17 o výměře 
156 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/4 o výměře 43 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/5 o výměře 
107 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/6 o výměře 
170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/7 o výměře 97 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 533/1, která bude dle GP 
č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 533/4 o výměře 14 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Údrnice 
 



 

16 

 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 587 m2 
- část p.p.č. 520/2, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 520/17 o výměře 
156 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/4 o výměře 43 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/5 o výměře 
107 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/6 o výměře 
170 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549, která bude dle GP č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 549/7 o výměře 97 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 533/1, která bude dle GP 
č. 126-227/2009 označena jako p.p.č. 533/4 o výměře 14 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Údrnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Údrnice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1401/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 916/1, která bude dle GP č. 353-215/2009 označena jako p.p.č. 916/18 o výměře 
479 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 977/3, která bude dle GP č. 353-215/2009 označena jako p.p.č. 977/4 o výměře 
566 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Brusnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 916/1, která bude dle GP č. 353-215/2009 označena jako p.p.č. 916/18 o výměře 
479 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 977/3, která bude dle GP č. 353-215/2009 označena jako p.p.č. 977/4 o výměře 
566 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 
 
 



 

17 

 

Věcné břemeno:  
- na p.p.č. 916/1 vázne věcné břemeno chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav  
a údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 337-464/2007 podle smlouvy o zřízení 
věcného břemene-úplatné ze dne 1.4.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 977/3 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu vrchního vedení NN  
v rozsahu dle GP č. 346-3984/2007 podle smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné  
ze dne 19.11.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dolní Brusnice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1402/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
 1. v k. ú. a obci Slatiny: 

p.p.č. 1357/41 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1357/42 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1357/43 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1357/44 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1357/45 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1357/46 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1358/28 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1358/29 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1358/30 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1358/31 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1358/32 ostatní plocha-ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny: 
p.p.č. 621/7   ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 621/8   ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 621/9   ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 621/10 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 622/2   ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 622/28 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 622/29 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 622/30 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 622/31 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 622/32 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 704/2   ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 704/3   ostatní plocha-ostatní komunikace 



 

18 

 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Slatiny 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 8941 m2 
1. v k. ú. a obci Slatiny: 
    p.p.č. 1357/41 o výměře 147 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/42 o výměře 1542 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/43 o výměře 108 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/44 o výměře 857 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/45 o výměře 936 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1357/46 o výměře 286 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/28 o výměře 887 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/29 o výměře 219 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/30 o výměře 354 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/31 o výměře 626 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 1358/32 o výměře 336 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
2. v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny: 
    p.p.č. 621/7 o výměře 92 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 621/8 o výměře 806 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 621/9 o výměře 560 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 621/10 o výměře 8 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/2 o výměře 145 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/28 o výměře 203 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/29 o výměře 19 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/30 o výměře 101 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/31 o výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 622/32 o výměře 573 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 704/2 o výměře 79 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
    p.p.č. 704/3 o výměře 52 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Slatiny a  v k. ú. Milíčeves  
a obci Slatiny dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1403/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky 

 
 



 

19 

 

Pozemky: v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem (pod stavbou chodníku)  
p.p.č. 1946/143 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1946/148 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/26 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/27 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/31 ostatní plocha-ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Třebechovice pod Orebem za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem  
Pozemky:  v k.ú. a obci Třebechovice pod Orebem (pod stavbou chodníku)  
p.p.č. 1946/143 o výměře 42 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1946/148 o výměře 5 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/26 o výměře 367 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/27 o výměře 301 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 1989/31 o výměře 46 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Celková výměra: 761 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 10.12.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1404/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v 

Podkrkonoší  
Pozemek: pod stavbou odpočívadla v obci podél komunikace II/307 s orientační tabulí 
pro Svazek obcí v Podkrkonoší  
část p.p.č. 1727/1, která bude dle GP č. 164-447/2009 označena jako p.p.č. 1727/7 o výměře 
1011 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice v Podkrkonoší 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka - celková 
výměra 1011 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší 
Pozemek: pod stavbou odpočívadla v obci podél komunikace II/307 s orientační tabulí 
pro Svazek obcí v Podkrkonoší  
část p.p.č. 1727/1, která bude dle GP č. 164-447/2009 označena jako p.p.č. 1727/7 o výměře 
1011 m2 ostatní plocha - jiná plocha 



 

20 

 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Dolní Vlčkovice a obci Vlčkovice  
v Podkrkonoší dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 23.12.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   te•mín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1405/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Bačetín 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/3091 od křižovatky se silnicí č. II/309 v obci 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/5 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/6 o výměře 
10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/7 o výměře 
283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1079/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1079/5 o výměře 
27 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Bačetín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka - celková výměra 331 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Bačetín 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/3091 od křižovatky se silnicí č. II/309 v obci 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/5 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/6 o výměře 
10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1065/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1065/7 o výměře 
283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1079/1, která bude dle GP č. 259-314/2009 označena jako p.p.č. 1079/5 o výměře 
27 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Bačetín dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 23.12.2010 
 
  
  

 



 

21 

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1406/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Slatiny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 37 - výměra celkem 88 m2 

p.p.č. 181/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 183/5 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Slatiny  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1407/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Nový Bydžov 

Budova: 
- Nový Bydžov č.p. 496 objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1307 (ulice Jana Maláta) včetně 
příslušenství 
Pozemky: 
- st.p.č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2 
- p.p.č. 858/3 zahrada o výměře 972 m2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru do bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 03.12.2010  

   

 
 

 
 
 



 

22 

 

USNESENÍ RK/29/1408/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh postupu  

- při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého kraje 
týkajících se starých zátěží 
- při prodeji pozemkových parcel související se stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého 
kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s postupem při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. tříd 

Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží a s postupem při prodeji pozemkových 
parcel související se stavbami silnic II. a III. tříd Královéhradeckého kraje uvedeného v příloze 
důvodové zprávy      

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení postupu 
při výkupu a prodeji pozemkových parcel dle tohoto usnesení  

  termín: 02.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1409/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku 

Prodávající: Josef Hodr, bytem Rozkoš 459, 54701 Náchod 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p.p.č. 1005/1 o výměře 1442 m² trvalý travní porost v k.ú. a obci Náchod  
Kupní cena: 350.000,- Kč 
Financování: kap. 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  •ermín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1410/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
Oprávněný: FARMEA, spol. s r. o. , se sídlem Hradec Králové, Mužíkova ul. č. p. 337, PSČ 
500 08 
 



 

23 

 

Věcné břemeno: 
- právo chůze a jízdy po části pozemku  
p. p. č. 1482/1 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Jaroměř  
Cena věcného břemene: 18.000,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene:  
- geometrický plán zaměření věcného břemene 
- správní poplatek za povolení vkladu práva věcného břemene 
- znalecký posudek na ocenění věcného břemene 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1411/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost zástupkyně ředitele Gymnázia Boženy Němcové Mgr. Ivety Jalůvkové  

ze dne 21.10.2010 o přiznání slevy nájemného na rok 2011 u zahraniční lektorky Ch. Ternon 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení nájemného pro rok 2011 zahraniční lektorky Ch. Ternon, bytem Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 323 na základě podané žádosti ze dne 21.10.2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu  Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

Informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 10.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1412/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s použitím nájemného na úhradu oprav a údržby objektů dle nájemní smlouvy na nájem 

nemovitostí Královéhradeckého kraje ze dne 16. 3. 2007 ve znění pozdějších dodatků ve výši 
5.823.858,- Kč bez DPH  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. plán nákladů na opravy a údržbu objektů dle nájemní smlouvy na nájem nemovitostí 

Královéhradeckého kraje ze dne 16. 3. 2007 ve znění pozdějších dodatků na rok 2011 
 2. navýšení částky použitelné na opravy a údržbu objektů dle nájemní smlouvy na nájem 

nemovitostí Královéhradeckého kraje ze dne 16. 3. 2007 ve znění pozdějších dodatků  
v roce 2011 o nevyčerpanou částku v roce 2010, t.j. 236.172,- Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

seznámit SÚS Královéhradeckého kraje a.s. s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 



 

24 

 

USNESENÍ RK/29/1413/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k  vypracování 

projektové dokumentace na akci "Objekt interny-2. NP, rekonstrukce gastro-enterologie", jejíž 
zadavatelem bude Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Nabídková cena projektových prací: 344.000,- Kč (hrazeno z rozpočtu Oblastní nemocnice 
Trutnov a. s.)  
Vypořádání vynaložených investic Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: v případě ukončení 
nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě nákladů s tím spojených 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1414/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením opravy 

vyhřívání okapů na části objektů, které jsou v nájmu Oblastní nemocnice Trutnov a.s., a to 
na části objektu ředitelství, objektu gynekologicko-porodnickém a na centrálních operačních 
sálech ortopedie v areálu nemocnice  
Vypořádání vynaložených investic Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: v případě ukončení 
nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě nákladů s tím spojených, po odečtení 
znehodnocení k němuž dojde v mezidobí v důsledku užívání věci    

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1415/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 9 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi Královéhradeckým krajem a Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dodatek č. 9 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
 
 
 



 

25 

 

USNESENÍ RK/29/1416/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem, jako půjčitelem, a ČR - 

Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, nábřeží U přívozu 122/4, 
500 03 Hradec Králové 4, IČ: 70882525, jako vypůjčitelem, na areál požární stanice a sídla 
územního odboru Rychnov nad Kněžnou na dobu 89 dnů od převzetí areálu od zhotovitele 
staveb - společnosti VCES a.s., se sídlem Na Harfě 3337/3, 190 05 Praha 9, IČ 26746573, 
dle přílohy 

 2. zveřejnění záměru 
  a) výpůjčky nemovitostí tvořících areál požární stanice a sídla územního odboru Rychnov 

nad Kněžnou 
staveb (doposud nezapsány v KN): 
- SO 01 Hlavní budova - par.č. 2584/2, 3147, 2583/1 
- SO 04 Kanalizace dešťová - par.č. 2183/1, 2584/2, 3147  
- SO 05 Kanalizace splašková - par.č. 2982/1, 1761/3, 3147, 2587/1, 3147, 2584/2, 
2583/1,2583/35  
- SO 06 Kanalizace zaolejovaných vod - par.č.2985, 2583/1, 3147, 2584/2, 2583/35 
- SO 07 Vodovod - par.č. 5127, 2588/2, 2585, 2584/2 
- SO 08 Přípojka plynu (VTL+ STL) regulátor - par.č. 2985, 2583/35, 2583/1, 2583/34, 
2584/2, 
- SO 09 Přípojka NN - par.č. 1761/3, 3147, 2587/1, 2583/1, 2584/2,  
- SO 10 Komunikace a zpev.plochy - par.č. 2982/1, 5127, 2585, 2584/2, 3147, 2583/1, 
2583/35, 2985  
- SO 02 Pomocný objekt - par.č. 2584/2, 3147 
- SO 12 Sportovní plochy - par.č. 2583/34, 2583/32, 2584/2 
- SO 13 Venkovní osvětlení - par.č. 1761/3, 3147, 2587/1, 2583/1, 2588/2, 2585, 
2584/2  
- SO 14 Oplocení - par.č. 2585, 2584/2, 2583/32, 2583/1, 2583/34 
- SO 15 Terénní a sadové úpravy - par.č. 2583/35, 2583/1,2583/34,2583/32, 2584/2, 
3147 
- SO 16 Drobné stavební objekty - přístřešek na kola - par.č. 2583/34 
- přístřešek na popelnice - par.č. 2584/2  
- vlajkové stožáry - par.č.2583/1 
a pozemků 
- p.p.č. 2583/1  
- p.p.č. 2583/32  
- p.p.č. 2583/34  
- p.p.č. 2583/35  
- p.p.č. 2584/2  
- p.p.č. 3147  
- p.p.č. 2985  
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

  b) bezúplatného převodu nemovitostí tvořících areál požární stanice a sídla územního 
odboru Rychnov nad Kněžnou 
staveb (doposud nezapsány v KN): 
- SO 01 Hlavní budova - par.č. 2584/2, 3147, 2583/1 
- SO 04 Kanalizace dešťová - par.č. 2183/1, 2584/2, 3147  
- SO 05 Kanalizace splašková - par.č. 2982/1, 1761/3, 3147, 2587/1, 3147, 2584/2, 
2583/1,2583/35  
- SO 06 Kanalizace zaolejovaných vod - par.č.2985, 2583/1, 3147, 2584/2, 2583/35 
- SO 07 Vodovod - par.č. 5127, 2588/2, 2585, 2584/2 



 

26 

 

- SO 08 Přípojka plynu (VTL+ STL) regulátor - par.č. 2985, 2583/35, 2583/1, 2583/34, 
2584/2, 
- SO 09 Přípojka NN - par.č. 1761/3, 3147, 2587/1, 2583/1, 2584/2,  
- SO 10 Komunikace a zpev.plochy - par.č. 2982/1, 5127, 2585, 2584/2, 3147, 2583/1, 
2583/35, 2985  
- SO 02 Pomocný objekt - par.č. 2584/2, 3147 
- SO 12 Sportovní plochy - par.č. 2583/34, 2583/32, 2584/2 
- SO 13 Venkovní osvětlení - par.č. 1761/3, 3147, 2587/1, 2583/1, 2588/2, 2585, 
2584/2  
- SO 14 Oplocení - par.č. 2585, 2584/2, 2583/32, 2583/1, 2583/34 
- SO 15 Terénní a sadové úpravy - par.č. 2583/35, 2583/1,2583/34,2583/32, 2584/2, 
3147 
- SO 16 Drobné stavební objekty - přístřešek na kola - par.č. 2583/34 
- přístřešek na popelnice - par.č. 2584/2  
- vlajkové stožáry - par.č.2583/1 
a pozemků 
- p.p.č. 2583/1  
- p.p.č. 2583/32  
- p.p.č. 2583/34  
- p.p.č. 2583/35  
- p.p.č. 2584/2  
- p.p.č. 3147  
- p.p.č. 2985  
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

 3. přefakturaci nákladů vzniklých Královéhradeckému kraji za odběr plynu před převzetím 
areálu požární stanice a sídla územního odboru Rychnov nad Kněžnou od zhotovitele 
společnosti VCES a.s., se sídlem Na Harfě 3337/3, 190 05 Praha 9, IČ 26746573, dle její 
žádosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  
zajistit zveřejnění záměrů a provedení přefakturace dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1417/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky soutěže Programu podpory implementace etické výchovy na školách pro rok 2010-

2011 dle zápisu hodnotící komise 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příspěvek školám dle důvodové zprávy (zápisu hodnotící komise) a to: 

za 1. místo 30.000 Kč Základní škole a Mateřské škole, Smidary, J. A. Komenského 326, 
503 53  
za 1. místo 30.000 Kč MŠ a ZŠ Hradec Králové – Svobodné Dvory, Spojovací 66, 503 11  
za 1. místo 30.000 Kč Biskupskému gymnáziu B. Balbína a Základní škole a mateřské škole 
Jana Pavla II. Hradec Králové, Orlické nábřeží 1/356, 500 03 
 



 

27 

 

za 2. místo 20.000 Kč ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou 
za 2. místo 20.000 Kč Základní škole, Broumov, Hradební 244 
Financováno z kap. 18 ze schváleného rozpočtu projektu. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí příspěvku dle bodu č. II tohoto usnesení 
  termín: 01.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1418/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Oznámení záměru „Trutnov – obchodní zóna Krkonošská“ 

Umístění záměru: 
město Trutnov (k.ú. Trutnov, Dolní Staré Město) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Trutnov – obchodní zóna Krkonošská“, které 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí)  
  

 
 
USNESENÍ RK/29/1419/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 

na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt „I. projekt vytváření území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ ve výši 256.821,06 Kč (běžné výdaje kap. 02) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. převést vratku prostředků dle čl. I přijatého usnesení zpět do kapitoly 13 (org9999) 
   termín: 31.01.2011  

  

 

 2. zapracovat do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
   termín: 24.03.2011  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1420/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zamítnutí proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1. 
II.  z  a  m  í  t  l  a   
    žádosti o finanční příspěvek na hospodaření v lesích uvedené v příloze č. 1 z důvodu vyčerpání 

finančních prostředků na hospodaření v lesích 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o neposkytnutí příspěvku na hospodaření v lesích 
  termín: 15.12.2010  

   

 
 



 

28 

 

USNESENÍ RK/29/1421/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.797 
Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, 
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na rok 2010 ve výši 123.797 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 
a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 123.797 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.797 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1422/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí investiční dotace v maximální výši 2.024.244 Kč obci Jetřichov na kofinancování  
a úhradu nezpůsobilých výdajů dotace z Operačního programu Životní prostředí na akci  
s názvem "Obec Jetřichov - realizace doplňkového průzkumu pro intenzifikaci sanačního 
zásahu na podzemních vodách v prostoru zrekultivovaných skládek pesticidů a galvanických 
kalů na lokalitě Jetřichov - Pasa" z rozpočtu kap. 13 v roce 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1423/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

změnu č. 17/2010 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 



 

29 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1424/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh plánu péče o zvláště chráněná území, přírodní rezervaci Černý důl, přírodní rezervaci 

Komáří vrch, přírodní památku Rašeliniště pod Pětirozcestím a přírodní rezervaci Bedřichovka 
 

 
 
USNESENÍ RK/29/1425/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    materiál „Zhodnocení dopadu realizace transformace pobytových sociálních služeb na provozní 

hospodaření příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje“, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu transformačních plánů vybraných zařízení: 
 1. Barevné domky Hajnice 
 2. Domov sociálních služeb Skřivany 
 3. Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přípravu transformačních plánů vybraných zařízení, zpracování a předložení 
projektových žádostí o investiční podporu v rámci příslušné výzvy Integrovaného operačního 
programu a v minimálně půlročních intervalech informovat Radu Královéhradeckého kraje  
o průběhu těchto aktivit 

  termín: 24.05.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1426/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

úpravu příspěvků na provoz příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2010 
dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
 



 

30 

 

USNESENÍ RK/29/1427/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyrovnané finanční plány příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2010 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkových organizací 
  termín: 15.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1428/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2010 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím způsobem: 

 1. akce Ústavu sociální péče Chotělice – Přírodní objekt pro letní aktivity klientů (SV/10/608) 
– snížení limitu investičních transferů o 67,0 tis. Kč 

 2. akce Ústavu sociální péče Chotělice – Oprava oken a dveří na hlavní budově - výměna 
(SV/10/609) – snížení limitu neinvestičních transferů o 743,0 tis. Kč 

 3. akce Ústavu sociální péče Chotělice – Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu 
(SV/07/636) – zvýšení limitu kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 1.335,0 tis. Kč 

 4. snížení rezervy o 525,0 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1429/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek jednání Komise specifické prevence k vyhlášení Krajského programu prevence 

kriminality 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 

Krajského programu prevence kriminality a Programu prevence kriminality hl. m. Prahy 
v roce 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyhlásit Krajský program prevence kriminality na rok 2011 Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.11.2010  

   

 
 

 
 



 

31 

 

USNESENÍ RK/29/1430/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Podpora dostupnosti sociálních služeb 

ve vybraných oblastech Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Podpora dostupnosti sociálních služeb ve vybraných 

oblastech Královéhradeckého kraje 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 - 12 
 3. advokátní kancelář Janstová, Smetana & Partneři, se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 

2, jako osobu pověřenou administrací zadávacího řízení dle § 151 ZVZ 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

Ing. Jan Tippner, náhradník člena 
 2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena  
 3. Ing. Ivan Guman, člen 

Mgr. Lucie Janoušková, náhradník člena  
 4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen 

Mgr. Martina Smudková, náhradník člena  
 5. Mgr. Ladislav Baše, člen 

Mgr. Lukáš Nohejl, náhradník člena  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijetého usnesení 
  termín: 25.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1431/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek jednacího řízení bez uveřejnění v rámci akce "Rekonstrukce a modernizace 

hlavního objektu" v Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice - 
vícepráce  

 2. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 102001, kterým se mění celková cena díla o částku 
1.334.999,6 Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 3 dle bodu I/2 tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
 
 



 

32 

 

USNESENÍ RK/29/1432/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Manažerské vzdělávání vedoucích pracovníků 

v sociálních službách”, vyhlašované v rámci projektu - Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů 
sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje IV 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Manažerské vzdělávání vedoucích pracovníků 

v sociálních službách” 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 - 10 
 3. advokátní kancelář Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o., se sídlem Velké náměstí 

135/19, 500 03 Hradec Králové, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen 

Ing. Miroslav Uchytil, náhradník člena 
 2. Ing. Vladimír Derner, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
 3. Ing. Ludmila Lorencová, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
 4. Mgr. Martina Smudková, člen 

Mgr. Lucie Janoušková, náhradník člena 
 5. Mgr. Petr Mikeš, člen 

Mgr. Ing. Tereza Neumanová, náhradník člena 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1433/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Další profesní vzdělávání 

a vzdělávání zvyšující klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních 
služeb“, vyhlašované v rámci projektu - Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních 
služeb na území Královéhradeckého kraje IV 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Další profesní vzdělávání a vzdělávání zvyšující 

klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb“ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 - 10 
 3. advokátní kancelář Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o., se sídlem Velké náměstí 

135/19, 500 03 Hradec Králové, jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
 
 
 
 



 

33 

 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
 1. PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen 

Ing. Miroslav Uchytil, náhradník člena 
 2. Ing. Vladimír Derner, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena 
 3. Ing. Ludmila Lorencová, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena 
 4. Mgr. Martina Smudková, člen 

Mgr. Lucie Janoušková, náhradník člena 
 5. Mgr. Petr Mikeš, člen 

Mgr. Ing. Tereza Neumanová, náhradník člena 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1434/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifického ukazatele „Kapacita celoroční a týdenní“ v příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Vrchlabí od 1. 1. 2011, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí,  
Ing. Soňu Maškovou, o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1435/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce nazvané „Barevné domky Hajnice –

Realizace úspor energií zateplením budov – stavební práce“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 15.12.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu I. 

   termín: 15.12.2010  
  

 

 
 

 
 
 



 

34 

 

USNESENÍ RK/29/1436/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o činnosti občanského sdružení EMAUZY ČR, IČ 42884861 viz důvodová zpráva 

a přílohy 
II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    poskytnout občanskému sdružení EMAUZY ČR, IČ 42884861 dotaci na rok 2010 ve výši 

200 tis. Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1437/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. ZK/14/929/2010 v části 

I. schvaluje takto: 
 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů 

a samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 26.600 tis. Kč  
a zvýšení běžných výdajů kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty v roce 2010 o částku 26.600 tis. Kč 

 2. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb.,v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2010 dle přílohy č. 1 

 3. výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2010 dle přílohy č. 2 

 4. výsledky dotačního řízení na podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2010 dle přílohy č. 3 

 5. prominutí nedodržení termínu podání žádostí o dotaci: 
  a) Alžbětě Limberské Domácí zdravotní péče 
  b) Občanskému poradenskému středisku, Hradec Králové 
  c) Oblastní charitě Jičín 

zdůvodnění pozdního podání žádosti je v přílohách č. 4 až 6 
 6. prominutí nedodržení termínu podání žádostí o dotaci organizaci Rada seniorů v rámci 

programu na podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby 
a přiděluje dotaci dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

35 

 

USNESENÍ RK/29/1438/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l   
 1. Na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
podle § 190odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Obchodní společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec Králové, IČ 25997556, zapsané 
v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321  
a jeho dceřiných společností čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku 
společnosti za 3. čtvrtletí roku 2010 

 2. plán strategické koncepce Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s.  
na rok 2011 

 3. plány strategické koncepce pro rok 2011 
  a) Královéhradecká lékárna a. s. 
  b) Servis Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. 
  c) Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 
 

 
 
USNESENÍ RK/29/1439/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zřízení zdravotnického nadačního fondu dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zřízením Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje s majetkovým 

vkladem ve výši 10.000,- Kč 
 2. se zakládací listinou Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1440/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s. o 5.000,0 tis. Kč 
 2. se změnami vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní péče jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně: 

  a) snížení u: 
-  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o 3.000,0 tis. Kč 

  b) zvýšení u: 
- Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem o 1.510,0 tis. Kč  
- Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 1.600,0 tis. Kč 
- Oblastní nemocnice Náchod a.s. o 4.890,0 tis. Kč 



 

36 

 

 3. se zvýšením vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 
(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní péče Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou 
a.s. o 25.000,0 tis. Kč za současného zvýšení o stejnou částku daňových příjmů kraje 

 4. s dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje uzavřené se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. dne 28.1.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1441/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 ke zřizovací listině Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

ze dne 10. září 2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1442/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 15.12.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu I. 

   termín: 15.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1443/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného podlimitního řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném změní na zakázku Zateplení 
budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 
 



 

37 

 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 – 8 důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v délce 25 dnů ode dne zveřejnění oznámení o zakázce  

v Informačním systému VZ 
 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 6. zástupce zadavatele: 

Ing. Jan Tomek, Zahradní 30, 542 34 Malé Svatoňovice, IČ 62023373 
 7. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) členové komise: 

- Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
- Ing. Pavel Tichý, manažer průmyslové zóny 
- Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
- Přemysl Paták, technický náměstek Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

  b) náhradníci: 
- Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje  
- Ivana Karpíšková, odbor ekonomický KÚ, oddělení investic 
- Ing. Stanislav Pitrman, odbor ekonomický KÚ, oddělení investic 
-  Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centrum EP, příspěvková organizace 
Královéhradeckého kraje 
- Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc Ing. Jana Tomka, IČ 62023373, jako zástupce zadavatele, dle bodu 6 
   termín: 25.11.2010  

  

 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 28.02.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1444/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku na dodávku v režimu zakázky malého 

rozsahu v souladu s §12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006. Sb. o veřejných 
zakázkách na vybavení zařízením a inventářem objektu DO Pec pod Sněžkou (Karkulka) 
na akci „Odstranění havarijního stavu Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou, II. etapa“, 
dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou TINY-CZ s.r.o. Žacléř, Komenského 162, 
542 01, IČ 25998200, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši 
1.292.976,- Kč včetně DPH 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu I.2 tohoto usnesení 
   termín: 30.11.2010 

  
  

 



 

38 

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1445/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    problematiku rozsahu zdravotní péče v nemocnici Opočno dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozsah zdravotní péče v nemocnici Opočno 

dle varianty č. 2 uvedené v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1446/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí neinvestiční dotace vybraným příjemcům v dotačním programu 

CRDM2010 Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích 
Královéhradeckého kraje - II. etapa dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí neinvestiční dotace vybraným příjemcům v dotačním programu CRDM2010 
Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích Královéhradeckého 
kraje - II. etapa dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1447/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) 

na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Česko-polský inovační 
portál ve výši 50.000 Kč, zvýšení kap. 39., u běžných výdajů o 50.000 Kč, u kapitálových 
výdajů o 0 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
   termín: 24.03.2011  

  

 



 

39 

 

 2. 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést 50.000 Kč z vratky prostředků dle čl. I přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1448/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se přerozdělení nečerpaných finančních prostředků z účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem přerozdělit nečerpané finanční prostředky z účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
(financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 1. dopracovat přehled obcí, které se vzdávají finančních prostředků z účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. předložit rozdělení nečerpaných finančních prostředků z účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2010  
  

 

IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky následné veřejnosprávní kontroly účelové neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ 

HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
na rok 2009, která byla provedena odborem finanční kontroly Ministerstva vnitra ČR ve dnech 
30.07.-31.08.2010 
  

 
 
USNESENÍ RK/29/1449/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu týkající se účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany (JPO), včetně příloh 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě 
 1. s obcí Hlušice, kterým dojde ke změně účelu v čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1,  

z "Oprava CAS 32 T 138" na "Nákup - pořízení a případnou opravu CAS 32 T 815" 
 2. s městem Rokytnice v Orlických horách, kterým dojde ke změně účelu v čl. II. Předmět 

smlouvy, odstavec 1, z „Výměna vodní nádrže + armatur CAS 32 T 148“ na  "Přestavba 
rychlého zásahového automobilu Volkswagen Transportér 4x4, reg. Zn. 3H4 4634" 
 
 
 



 

40 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1450/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Výzkumného a šlechtitelského ústavu ovocnářského Holovousy s.r.o., o prodloužení 

termínu splatnosti půjčky ve výši 1.000.000 Kč dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 1.000.000 Kč uzavřením nové smlouvy  
o převodu půjčky dle důvodové zprávy s podmínkou, že půjčka bude úročena roční sazbou 
ve výši 5% od data uzavření nové smlouvy o převodu půjčky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1451/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Vodovodního svazu Císařská studánka na vyrovnání dlužné pohledávky ve výši 12 

mil. Kč dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    prodloužení termínu splacení zbývající části půjčky ve výši 10 mil. Kč do 30.06.2011 

za podmínky, že dlužník uhradí nejpozději do 15.12.2010 ve prospěch věřitele finanční plnění 
ve výši 2 mil. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1452/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1613/2008 ze dne 24. 11. 2008 v části 

II. složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Solnice-Kvasiny v obsazení: 
předseda komise: Helmut Dohnálek 
členové komise:  
Josef Táborský 
Josef Ješina 
Jiří Nosek 
Marek Novotný 



 

41 

 

Lucie Malenická 
Ladislav Kubíček 
Pavel Ulrich 
Vladimíra Lesenská 
Jiří Hanuš 
Josef Ježek 
Jiří Oberreiter 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Solnice-Kvasiny v novém obsazení: 

předseda komise: Helmut Dohnálek 
členové komise: 
Ing. Josef Táborský 
Josef Ješina 
Bc. PhDr. Jiří Nosek 
Ing. Marek Novotný 
Ing. Lucie Mikolášová 
Ladislav Kubíček 
Ing. Vladimíra Lesenská 
Jiří Oberreiter 
Ing. Ivan Ešpandr 
Ing. Zdeněk Ponka 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1453/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na akci "II/318 a II/321 Solnice-Častolovice, 

RŽK včetně rozšíření" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny, hrazeno  
z mezirozpočtových zdrojů MPO ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 10.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1454/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2010) ve výši: 
 1. 50.000 Kč Tělocvičné jednotě Slovan Broumov (IČ 15046028) na částečnou úhradu 

nákladů na výkup podílů na pozemku p.p.č.998, k.ú. Broumov, zaměření cesty, 
geometrický plán a vypracování studie pro územní řízení 

 2. 20.000 Kč Nadačnímu fondu pro neurovědy (IČ 28793820) na částečnou úhradu nákladů 
na pořádání 24. českého a slovenského neurologického sjezdu 



 

42 

 

 3. 20.000 Kč Tělocvičné jednotě Česká Skalice (IČ 48622079), oddílu stolního tenisu 
na částečnou úhradu nákladů na cestovné a úhradu nákladů spojených s pořádáním turnajů 
mládeže 

 4. 30.000 Kč Oblastnímu spolku Českého Červeného Kříže Hradec Králové (IČ 75060183) 
na částečnou úhradu nákladů na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve i jejích složek 
a na získávání nových dárců v Královéhradeckém kraji 

 5. 50.000 Kč občanskému sdružení Rada seniorů České republiky, o.s. (IČ 63829797) 
na částečnou úhradu nákladů na činnost bezplatné poradny Rady seniorů ČR 
pro Královéhradecký kraj 

 6. 45.000 Kč občanskému sdružení DIAKLUB Nová Paka (IČ 22726756) na ozdravný pobyt 
diabetických dětí v Českém ráji 

 7. 15.000 Kč občanskému sdružení SK Goll Běloves, o.s. (IČ 70882363) na částečnou úhradu 
nákladů na podporu klubu sálové kopané 

 8. 10.000 Kč občanskému sdružení JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na částečnou 
úhradu nákladů spojených se zajištěním a pořádáním mezinárodních a místních tréninků 
mládeže oddílu v partnerských oddílech na české a polské straně 

 9. 25.000 Kč občanskému sdružení Klub rodičů tanečního oboru ZUŠ (IČ 62693883) 
na náklady spojené s dopravou stepařského souboru Fidgety Feet na MS ve stepu v 
německé Riese 

 10. 10.000 Kč společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. (IČ 28801971) na částečnou 
úhradu nákladů na pořádání 11. ročníku hudebního festivalu Foerstrovy dny – Libáňský 
hudební máj 2011 

 11. 15.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání charitativního koncertu 
Richarda Pachmana a Martiny Kociánové za účasti dětí ze ZUŠ Opočno 

 12. 20.000 Kč Petru Broulíkovi na vydání publikace Stoleté hospody 2 
 13. 55.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola K.V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín 

(IČ 70879150) na dofinancování výbavy pro venkovní učebnu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1455/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.  RK/25/1195/2010 ze dne 13.10.2010 v části 

II. souhlasí takto: 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 takto:  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011: 
  a) Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/61 
Gymnázium (6ti leté - denní forma vzdělávání) z 396 na 234 a v 1. ročníku ze 66  
na 34 žáků 

  b) Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414  
zápis oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium (4 leté - denní forma 
vzdělávání) jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 



 

43 

 

  c) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 
jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  d) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 
jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  e) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 Technické lyceum (denní forma vzdělávání) 
jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  f) Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423  
zápis oboru vzdělání 78-42-M/003 Pedagogické lyceum (denní forma vzdělávání) 
jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  g) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873 
zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum (denní forma 
vzdělávání) jako dobíhající v rejstříku škol a školských zařízení 

  h) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 
Gymnázium (8 leté - denní forma vzdělávání) v 1. ročníku ze 70 na 34 

  i) Obchodní akademie a Jazyková škola s právním státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové, V Lipkách 692 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/02 
Ekonomické lyceum (denní forma vzdělávání) v 1. ročníku ze 77 na 34 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2014:  
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové, V Lipkách 692  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/02 
Ekonomické lyceum (denní forma vzdělávání) z 306 na 136  

 3. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2018:  
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 
Gymnázium (8 leté - denní forma vzdělávání) z 560 na 272 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit žádosti o zápis změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy a odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
dle části II. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1456/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajskému sdružení NS MAS ČR, o. s. ve výši 

150,0 tis. Kč jako podíl Královéhradeckého kraje na pořádání akce Národní konference 
VENKOV 2010, konané pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 

 2. zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - ve výši 150,0 tis. 
Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů (položka 5166) kapitoly 40 - územní 
plánování - ve stejné výši 



 

44 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1457/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

navýšení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 pro Oblastní charitu Červený 
Kostelec - sociální služba 44 Odlehčovací služby – Hospic Anežky České ve výši 950 tis. Kč  
z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 za současného snížení běžných výdajů kapitoly 12, 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1458/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotace na rok 2010 pro občanské 

sdružení LAXUS o.s. - sociální služba 37 Sociální poradenství, ve výši 150 tis. Kč z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1459/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. bezúročnou půjčku pro Oblastní charitu Sobotka ve výši 211 000 Kč z ostatních běžných 

výdajů kapitoly 28 s návratností půjčky do 30. 6. 2011, viz důvodová zpráva 
 2. Smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky pro Oblastní charitu Sobotka, IČO 444 77 309 – 

dle přílohy č. 2 
 3. bezúročnou půjčku pro obec Bezděkov nad Metují ve výši 655 200 Kč z ostatních běžných 

výdajů kapitoly 28 s návratností půjčky do 30. 6. 2011, viz důvodová zpráva, 
 4. Smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky pro Obec Bezděkov nad Metují, IČO 00 653 691 – 

dle přílohy č. 4. 
 
 
 



 

45 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/29/1460/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o hospodaření společnosti Silvatres HK a.s., IČ: 28767632, se sídlem Collinova 421, 

500 03 Hradec Králové 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

dohodu o prodloužení splatnosti závazku společnosti Silvatres HK a. s., o jeden rok 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. a II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 02.12.2010  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
           Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


